Muhyiddin From Besiktas's Book "The Guldan"

Aysun ÇELİK

Öz

Beşiktaşlı Muhyiddîn tarafından bir mukaddime, dört bölüm hâlinde hazırlanan “Güldân”,
mensur ve manzum çeşitli metinlerden oluşan küçük bir eserdir. H 1311/M 1893-94’te Âlem
Matbaası’nda basılan Güldân, 24 sayfadır. Eserin dört bölümünde de, Farsça bazı gramer
yapıları anlatılmış, Farsça ve Türkçe nazım-nesir örnekleri verilerek kelime ve eklerin kullanımı
detaylandırılmıştır. Müellif, dördüncü bölümün sonuna, Fuzûlî’nin, Mu‘allim Nâcî’nin, ‘Alî
Ulvî Efendi’nin bazı şiirlerine yazdığı nazireleri eklemiştir.

3. Yazılış Sebebi

Müellifinin belirttiğine göre Güldân, pek çok eserin neşredildiği bir devirde, bir
risalecik ile yayım hayatına başlamak, bu yola yeni girenlere faydalı bir rehber olmak
arzusundan doğmuştur.

4. Basım Yeri, Yılı, Sayfa Sayısı

Güldân, İstanbul Âlem Matbaası’nda, H 1311/M 1893-94’te basılmış olup 24
sayfadan müteşekkildir.

5. Muhtevası

Eser, kapağında bulunan “Mu‘āsırìn-i üdebādān ba‘żı zevāt-ı kirāmıñ āåārıyla müsteşhed

ḳavā‘idden ve ba‘żı ebyāt-ı laṭìfe-i Fārisiyyeden ve muḥarririniñ āåār-ı naẓmiyyesinden

müteşekkildir.” ibaresine uygun olarak hazırlanmıştır.